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3 kwietnia 2014r. w Pałacu Siemczyno odbył się wojewódzki etap XIII Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”.

W etapie tym udział brały udział drużyny reprezentujące wszystkie parki 
krajobrazowe województwa zachodniopomorskiego. Drawski Park 
Krajobrazowy reprezentowała drużyna z Gimnazjum w Barwicach w 
składzie: Karolina Polewska, Oliwia Cybulska, Marta Figlarz i Agata 
Telążka.

Celem konkursu jest zdobywanie i pogłębianie wiedzy dotyczącej parków 
krajobrazowych Polski; poszerzenie wiadomości z zakresu ekologii, ochrony 
przyrody i ochrony środowiska; zainteresowanie światem, jego różnorodnością, 
bogactwem i pięknem; wyłanianie talentów oraz rozbudzanie ciekawości 
poznawczej i twórczej uczniów oraz integracja uczniów oraz wymiana doświadczeń 
między szkołami i służbami parków krajobrazowych. W konkursie udział biorą 
uczniowie gimnazjów z gmin, które wchodzą w skład parków krajobrazowych i ich 
otulin. Cały konkurs składa się z dwóch części: wojewódzkiej (1, 2, 3 i 4 etap) i 
ogólnopolskiej (5 etap).

1 etap: szkolny polegał na rywalizacji między uczniami w obrębie Gimnazjum w 
Barwicach i odbył się 7 listopada 2013r. Etap ten pozwolił wyłonić czteroosobową 
drużynę, która reprezentuje naszą szkołę w kolejnych etapach.

Reprezentacja Gimnazjum w Barwicach dostała się do 3 etapu tzw.parkowego, 
który polegał na rywalizacji szkół reprezentujących gminy w obrębie danego parku 
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krajobrazowego, w naszym przypadku w obrębie Drawskiego Parku 
Krajobrazowego. Etap ten odbył się 27 stycznia 2014r. w Czaplineckim Ośrodku 
Kultury. O wejście do kolejnego etapu konkursu, nasze dziewczęta rywalizowały z 
drużyną z Czaplinka i Bornego Sulinowa. Zajęły pierwsze miejsce i tym samym 
zapewniły sobie miejsce w finale wojewódzkim, w którym reprezentowały Drawski 
Park Krajobrazowy. Tym razem dziewczęta również nie dały żadnych szans 
przeciwnikom. Zajęły I miejsce i zapewniły sobie udział w ogólnopolskim 
finale, który odbędzie się w dniach od 26 – 30 maja 2014 roku i 
zorganizowany zostanie przez Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych.

W finale rywalizować będą między sobą szkoły, które zwyciężyły w finałach 
wojewódzkich.  Uczestnicy będą musieli wykazać się podstawową wiedzą 
dotyczącą parków krajobrazowych z województw na terenie całego kraju 
biorących udział w konkursie. Dodatkową konkurencją będzie rozpoznawanie 
gatunków roślin i zwierząt chronionych. Ponadto odbędą się konkurencje 
dotyczące między innymi rozpoznawania pospolitych gatunków roślin, 
interpretowania mapy topograficznej oraz zadanie zespołowe.

Dziewczęta są w doskonałej formie, więc nie pozostaje nam nic innego 
jak trzymać za nie mocno kciuki i życzyć  powodzenia.

Karolina, Oliwia, Marta i Agata będą reprezentować województwo 
zachodniopomorskie i Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Tekst: Opiekun reprezentacji  – Agnieszka Wełnińska.
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